
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/1172 

2017 m. birželio 30 d. 

kuriuo dėl tikrinimo priemonių, susijusių su kanapių auginimu, iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 
reglamentas (ES) Nr. 809/2014 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros 
žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78,  
(EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 
58 straipsnio 4 dalį ir 62 straipsnio 2 dalies e punktą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 (2) 45 straipsnyje ir to reglamento priede nustatytos 
Δ9-tetrahidrokanabinolio (toliau – THC) kiekio kanapių veislėse tikrinimo taisyklės. Manoma, kad tas taisykles 
tikslinga įtraukti į Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) Nr. 639/2014 (3) su pakeitimais, padarytais Deleguotuoju 
reglamentu (ES) 2017/1155 (4). Todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 45 straipsnis ir to reglamento 
priedas turėtų būti išbraukti nuo Deleguotojo reglamento (ES) 2017/1155 įsigaliojimo dienos; 

(2)  kanapių veislių nustatymo ir THC kiekio tikrinimo taisyklės pagrįstos prielaida, kad kanapės auginamos kaip 
pagrindiniai pasėliai pavasarį, tačiau tos taisyklės nėra visiškai tinkamos tuo atveju, kai kanapės auginamos kaip 
tarpiniai pasėliai. Konkrečiai Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 17 straipsnio 7 dalyje nustatyta 
vėliausia oficialių sėklų pakuočių etikečių pateikimo data – birželio 30 d. – yra per ankstyva, jei kanapės 
auginamos kaip tarpiniai pasėliai. Atsižvelgiant į tai, kad toks auginimo būdas laikomas tinkamu pramoninėms 
kanapėms auginti ir yra suderinamas su aplinkosaugos reikalavimais, valstybėms narėms turėtų būti suteikta 
galimybė nustatyti vėlesnę datą, taikomą, kai kanapės auginamos kaip tarpiniai pasėliai, tačiau ji turėtų būti ne 
vėlesnė kaip rugsėjo 1 d.; 

(3)  todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(4)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Tiesioginių išmokų komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014 iš dalies keičiamas taip:  

1) 17 straipsnio 7 dalies antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Nukrypstant nuo pirmos pastraipos c punkto, jei sėjama po bendrosios paraiškos galutinės pateikimo dienos, 
etiketės pateikiamos ne vėliau kaip birželio 30 d. Tačiau, jei kanapės auginamos kaip tarpiniai pasėliai, etiketės 
pateikiamos iki valstybių narių nustatytos datos, kuri turi būti ne vėlesnė kaip rugsėjo 1 d. Jei etiketes reikia pateikti 
ir kitoms nacionalinėms institucijoms, valstybės narės gali numatyti, kad pagal tą punktą pateiktos etiketės būtų 
gražinamos gavėjui. Ant grąžinamų etikečių pažymima, kad jos buvo naudojamos teikiant paraišką.“ 

2017 7 1 L 170/87 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
(2) 2014 m. liepos 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1306/2013 nuostatų dėl integruotos administravimo ir kontrolės sistemos, kaimo plėtros priemonių ir 
kompleksinės paramos taikymo taisyklės (OL L 227, 2014 7 31, p. 69). 

(3) 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 639/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 1307/2013, kuriuo nustatomos pagal bendros žemės ūkio politikos paramos sistemas ūkininkams skiriamų 
tiesioginių išmokų taisyklės, ir iš dalies keičiamas to reglamento X priedas (OL L 181, 2014 6 20, p. 1). 

(4) 2017 m. vasario 15 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2017/1155, kuriuo dėl tikrinimo priemonių, susijusių su kanapių 
auginimu, iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 639/2014 ir tam tikros jo nuostatos dėl žalinimo išmokos, išmokos 
jauniesiems ūkininkams, kontroliuojantiems juridinį asmenį, savanoriškos susietosios paramos už vienetą sumos apskaičiavimo, teisių į 
išmokas dalių ir tam tikrų pranešimo reikalavimų, susijusių su vienkartinės išmokos už plotus sistema ir savanoriška susietąja parama, ir 
iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1307/2013 X priedas (OL L 167, 2017 6 30, p. 1). 



2) 45 straipsnis išbraukiamas.  

3) Priedas išbraukiamas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2017 m. birželio 30 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2017 7 1 L 170/88 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/1172 2017 m. birželio 30 d. kuriuo dėl tikrinimo priemonių, susijusių su kanapių auginimu, iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014 

